EQUIPOS
VIBRANTES
Versión V-02-2019
En este Catálogo General puede encontrar la gama de productos
STANDARD, diseñados y desarrollados específicamente para su uso en
la industria de la AUTOMATIZACIÓN. Estos productos están elaborados
con materiales de primera calidad, ensamblados con componentes
suministrados por las principales empresas nacionales e

materiales granulares y en polvo.
• Equipado con sensor, para control de nivel en la cuba, permite una
dosificación y una alimentación muy precisa.
• Amplia gama de modelos para satisfacer cualquier necesidad de
manipulación de piezas.
DATOS TÉCNICOS
Grado de protección IP54 /IP/65
Longitud nominal del cable 1.800 mm. Enchufe M 2P+T 16A
Frecuencia 6000 / 3000 Ciclos/min.
Alimentación STD 230V AC 50Hz mono
Normativa Directiva Maquinas CE 2006/42
AENSA EQUIPAMIENTO STANDARD                                                                          03.02
Modelo Capacidad A x B C (*) D
dm3 mm. mm. mm.
TRV-5 5 210x70 130 150
TRV-10 10 630x155 300 150
TRV-20 20 775x250 420 150
TRV-40 40 700x300 380 170
TRV-60 60 740x400 400 180
TRV-80 80 950x455 500 180
TRV-150 150 1000x500 520 180
   C (*) - Estos valores de deben consideran indicativos
AUTONOMIAS MOTORIZADAS (TRM)
TRM AUTONOMIAS MOTORIZADAS
Máquinas diseñadas para manipular y elevar en altura deseada, las piezas a

alimentación muy precisa.
• El largo, ancho y velocidad de la banda están en función de las necesidades del
cliente.
• Muy baja emisión de ruido.
DATOS TÉCNICOS
Grado de protección IP54 /IP/65
Longitud nominal del cable 1.800 mm. Enchufe M 3P+T 16A
Alimentación STD 230/400V AC 50Hz 3P+T
Normativa Directiva Maquinas CE 2006/42
Nota: Bajo pedido se pueden suministrar motores con diferentes
voltajes y frecuencias. Disponibles accionamientos analógicos y
digitales
AENSA EQUIPAMIENTO STANDARD                                                                          03.03
Modelo Capacidad l L A B C N S
dm3 mm. mm. mm. mm. mm. mm. Grados
TRM-15 15 550 150 Variable Variable Variable 250 Variable
TRM-50 50 500 200 Variable Variable Variable 500 Variable
TRM-80 80 800 300 Variable Variable Variable 560 Variable
TRM-120 120 1.220 300 Variable Variable Variable 560 Variable
TRM-200 200 800 300 Variable Variable Variable 760 Variable
AUTONOMIAS MOTORIZADAS (TE)
TE AUTONOMIAS MOTORIZADAS
Máquinas diseñadas para manipular y elevar a gran altura las piezas a procesar.
Equipado con tolvas de gran capacidad, tienen la característica de almacenar